
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ  

 

«18» декабря 2018 года                с. Казачинское                              № 28-228 

 

Об утверждении Порядка планирования  

приватизации муниципального имущества 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», со статьей 10 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества» статьями 25, 

30 Устава Казачинского района, Казачинский районный Совет депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить Порядок планирования приватизации муниципального 

имущества согласно приложению. 

2. Решение Казачинского районного Совета депутатов от 27.01.2016 № 4-20 

«Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации  

муниципального имущества на территории  муниципального образования 

Казачинский район» признать утратившим силу. 

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателей 

планово-бюджетной комиссии и комиссии по местному самоуправлению, 

законности и защиты прав граждан районного Совета депутатов. 

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

Председатель районного                                 Глава района 

Совета депутатов 

 

____________ И.Н. Паскольный                     _____________Ю.Е. Озерских 

 

 

 

 



                                   Приложение  

к решению Казачинского районного 

Совета депутатов 

    от 18.12.2018г.  № 28-228      

Порядок 

планирования приватизации муниципального имущества 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящий Порядок планирования приватизации муниципального 

имущества муниципального образования Казачинский район (далее – 

Порядок) разработан в соответствии с Гражданским кодексом Российской 

Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации». 

1.2. Настоящий порядок регулирует отношения, возникающие при 

приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности 

муниципального образования Казачинский район. 

 

2. Порядок планирования приватизации муниципального имущества 

 

2.1. Планирование приватизации муниципального имущества 

осуществляется путем разработки и ежегодного утверждения прогнозного 

плана (программы) приватизации (далее - прогнозный план приватизации) 

муниципального имущества на очередной финансовый год и плановый период 

(два финансовых года, следующие за очередным финансовым годом).  

Не подлежит приватизации муниципальное имущество, не включенное 

в прогнозный план приватизации муниципального имущества. 

2.2. Разработка проекта прогнозного плана приватизации 

муниципального имущества осуществляется структурным подразделением 

администрации Казачинского района в сфере земельно-имущественных 

отношений на основе ежегодно проводимого анализа объектов 

муниципальной собственности, с учетом предложений структурных 

подразделений администрации Казачинского района. 

2.3. Прогнозный план приватизации муниципального имущества 

включает в себя перечень планируемых для приватизации муниципальных 

унитарных предприятий, находящихся в муниципальной собственности акций 

акционерных обществ, долей в уставных капиталах обществ с ограниченной 

ответственностью, иного муниципального имущества. 

2.4. В прогнозный план приватизации муниципального имущества 

подлежат включению следующие сведения: 

а) в отношении муниципального унитарного предприятия: 



наименование и местонахождение муниципального унитарного 

предприятия; 

способ приватизации; 

б) в отношении акций, находящихся в муниципальной собственности и 

подлежащих приватизации: 

наименование и местонахождение акционерного общества; 

количество акций, подлежащих приватизации, с указанием доли этих 

акций в общем количестве акций акционерного общества; 

способ приватизации; 

в) в отношении доли в уставном капитале общества с ограниченной 

ответственностью, принадлежащей муниципальному образованию 

Казачинский район и подлежащей приватизации: 

наименование и местонахождение общества с ограниченной 

ответственностью; 

размер доли в уставном капитале общества с ограниченной 

ответственностью, принадлежащей муниципальному образованию 

Казачинский район и подлежащей приватизации; 

способ приватизации; 

г) в отношении иного имущества, подлежащего приватизации: 

наименование и место расположения; 

способ приватизации; 

иные данные, позволяющие идентифицировать муниципальное 

имущество (характеристика имущества). 

2.5. Прогнозный план приватизации муниципального имущества 

выносится на рассмотрение в Казачинский районный Совет депутатов (далее 

– Совет депутатов) не позднее 1 ноября года, предшествующему 

планируемому в виде проекта решения Совета депутатов, и утверждается 

решением Совета депутатов. Изменения в прогнозный план приватизации 

муниципального имущества вносятся решениями Совета депутатов по 

предложению администрации Казачинского района. 

2.6. Со дня внесения прогнозного плана приватизации муниципального 

имущества и до дня государственной регистрации созданного хозяйственного 

общества в отношении прав приватизируемого муниципального унитарного 

предприятия действуют ограничения, установленные Законом о приватизации 

в отношении приватизируемых федеральных государственных предприятий. 

2.7. Прогнозный план приватизации муниципального имущества 

размещается на официальном сайте администрации Казачинского района в 

сети Интернет. 

2.8. Администрация Казачинского района ежегодно до 1 апреля 

текущего года представляет в Совет депутатов отчет о результатах 

приватизации муниципального имущества за прошедший год. 



Отчет о результатах приватизации муниципального имущества 

содержит перечень приватизированных в прошедшем году имущественных 

комплексов муниципальных унитарных предприятий, акций (долей в 

уставных капиталах) хозяйственных обществ и иного муниципального 

имущества с указанием способа, срока и цены сделки приватизации. 

2.9. Отчет о результатах приватизации муниципального имущества за 

прошедший год размещается на официальном сайте Казачинского района в 

сети Интернет. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


